АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.07.2021   № 2004-  па   

О  внесении  изменений  в
нормативы  затрат  на  закупку
товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность
администрации  города  Южно-
Сахалинска и  подведомственных
муниципальных казенных
учреждений,  утвержденные
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
01.12.2016 № 3630

В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 - ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  ст. 37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  нормативы  затрат  на  закупку  товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных  муниципальных казенных  учреждений,  утвержденные
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.12.2016
№ 3630, следующие изменения в Таблицу 1 пункта 2.33:

1.1.  Дополнить  подраздел  «АТО»  раздела  «Для  всех  должностей  (на
каждого сотрудника)», строкой следующего содержания:

2

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

Для всех должностей (на каждого сотрудника)

АТО Сертифициров
анный USB-

ключ для
усиленной

квалифициров
анной

электронной
подписи

Один
сертифицированный

USB-ключ для
усиленной

квалифицированной
электронной

подписи на одного
сотрудника

1 1 шт. 1 518 1 518

1.2.  Информацию по строке «Ноутбук» подраздела «АТО» раздела «Для всех
должностей (на каждого сотрудника)» изложить в следующей редакции:

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

Для всех должностей (на каждого сотрудника)

АТО Ноутбук Один ноутбук на
одного сотрудника

5 1 шт. 75 859 75 859

1.3.  Дополнить  раздел  «Для  всех  должностей  (на  каждого  сотрудника)»
подразделом «Услуги», строкой следующего содержания:

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

Для всех должностей (на каждого сотрудника)

Услуги Прочие услуги Прочие услуги
стоимостью не

более 51 200 руб. за
одну услугу

1 усл.
ед.

51 200

1.4.  Дополнить подраздел «ПО»  раздела «Для всех должностей (на каждого
сотрудника)», строкой следующего содержания:

Вид Объект Метод расчета Срок Кол-во Ед. Цена за Сумма на

3

службы,
лет

на
одного
сотруд
ника не
более

изм. ед. изм.
не более,

руб.

одного
сотрудни

ка не
более,
руб.

Для всех должностей (на каждого сотрудника)

ПО Право на
использование

системы
электронного
документообо

рота с
внешними

организациям
и

Одна лицензия на
право

использования
системы

электронного
документооборота с

внешними
организациями на

одного сотрудника,
стоимостью не

более 2 780 руб. за
одну лицензию

1 1 шт. 2 780 2 780

1.5.  Информацию  по  строке  «Планшет»  подраздела  «АТО»  раздела
«Дополнительно к должности: мэр» изложить в следующей редакции:

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

Дополнительно к должности: мэр

АТО Планшет Один планшет на
одного сотрудника

5 1 шт. 176 000 176 000

1.6.  Дополнить  разделом  «Дополнительно  к  должностям:  начальник
Управления  информатизации  МКУ  «Управление  делами  администрации  города
Южно-Сахалинска» следующего содержания:

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

Дополнительно к должностям: начальник Управления информатизации МКУ «Управление делами
администрации города Южно-Сахалинска»

Серверное
оборудовани

е

Компоненты
для СХД

Компоненты для
СХД стоимостью не
более 14 316 руб. за

1 60 шт. 14 316 858 960

4

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

единицу не более 15
шт. на 1 СХД, но не
более 60 шт. в год

Жесткие
диски для

СХД (SSD))

Жесткий диск SSD)
для СХД

стоимостью не
более 160 989 руб. за

единицу в
количестве 2 шт. на

1 СХД

3 2 шт. 160 989 321 978

Жесткие
диски для

СХД (HD)D))

Жесткий диск
HD)D)для СХД
стоимостью не

более 30 214 руб. за
единицу  в

количестве 70 шт. на
1 СХД

3 70 шт. 30 214 2 114 980

Жесткие
диски для

модульного
вычислительн
ого комплекса
HPE Synergy

Жесткий диск для
модульного

вычислительного
комплекса HPE

Synergy стоимостью
не более

557 695 руб. за
единицу  не более 10
шт. на 1 модульный

вычислительный
комплекс HPE

Synergy, но не более
30 шт. в год

3 30 шт. 557 695 16 730 85
0

Компоненты
для

модульного
вычислительн
ого комплекса
HPE Synergy

Компоненты для
модульного

вычислительного
комплекса HPE

Synergy стоимостью
не более

169 929 руб. за
единицу   не более

10 шт. на 1
модульный

вычислительный
комплекс HPE

1 30 шт. 169 929 5 097 870

5

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

Synergy, но не более
30 шт. в год

Модуль
хранения HPE

Synergy в
комплекте с
адаптером и

сертификатом
технической
поддержки

Один модуль
хранения в
комплекте с
адаптером и

сертификатом
технической
поддержки

стоимостью не
более 486 707 руб. за

комплект на один
модульный

вычислительный
комплекс HPE

Synergy

3 3 компл
.

486 707 1 460 121

Модульное
шасси для

имеющегося
модульного

вычислительн
ого комплекса,
функциониру

ющего на
основе шасси
HPE Synergy

12000

Одно модульное
шасси для

имеющегося
модульного

вычислительного
комплекса,

функционирующего
на основе шасси

HPE Synergy 12000,
стоимостью не

более
29 131 140 руб. за
комплект на один

модульный
вычислительный

комплекс HPE
Synergy

3 3 шт. 29 131 14
0

87 393 42
0

Коммутатор
для сети
хранения
данных

Коммутатор для
сети хранения

данных, стоимостью
не более

1 132 121 руб. за
единицу

5 2 шт. 1 132 121 2 264 242

ПО Программное
обеспечение

Программное
обеспечение для

1 4 шт. 210 152 840 608

6

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

для СХД СХД стоимостью не
более 210 152 руб. за

единицу

Сетевое
оборудовани

е

Маршрутизато
р,

обеспечивающ
ий

взаимодействи
е ЕМТС и

поставщиков
Интернет-

услуг

Маршрутизатор,
обеспечивающий
взаимодействие

ЕМТС и
поставщиков

Интернет-услуг,
стоимостью не

более 2 596 597 руб.
за единицу

5 2 шт. 2 596 597 5 193 194

Модуль
памяти

(D)RAM) ) для
сетевого

оборудования

Модуль памяти
(D)RAM) ) для

сетевого
оборудования,
стоимостью не

более 88 482 руб. за
единицу, два модуля

на один
маршрутизатор

3 4 шт. 88 482 353 928

Модуль
памяти (Flash))
для сетевого

оборудования

Модуль памяти
(Flash)) для сетевого

оборудования,
стоимостью не

более 210 583 руб. за
единицу, один

модуль на один
маршрутизатор

3 2 шт. 210 583 421 166

1.7.  Дополнить  разделом  «Дополнительно  к  должностям:  сотрудники
Департамента  централизованных  закупок,  сотрудники  Департамента  контроля  в
сфере  закупок  и  финансов,  сотрудники  контрактной  службы  МКУ  «Управление
делами администрации города Южно-Сахалинска» следующего содержания:

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

Дополнительно к должностям: сотрудники Департамента централизованных закупок, сотрудники

7

Департамента  контроля  в  сфере  закупок  и  финансов,  сотрудники  контрактной  службы  МКУ
«Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»

Услуги Доступ к
информацион
но-справочной

системе в
сфере закупок

Доступ к
информационно-

справочной системе
в сфере закупок в

течение 12 месяцев
на одного

пользователя

1 1 усл.
ед.

117 718 117 718

1.8. Дополнить  разделом  «Дополнительно  к  должностям:  сотрудники
бухгалтерии МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»»
следующего содержания:

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

Дополнительно  к  должностям:  сотрудники  бухгалтерии  МКУ  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска»

Услуги Доступ к
информацион
но-справочной

системе в
сфере

финансов

Доступ к
информационно-

справочной системе
в сфере финансов в
течение 12 месяцев

на одного
пользователя

1 1 усл.
ед.

155 000 155 000

1.9.   Дополнить  разделом  «Дополнительно  к  должностям:  руководитель
учреждения,  руководитель  отдельного  отраслевого  (функционального)  органа»
следующего содержания:

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

Дополнительно к должностям: руководитель учреждения, руководитель отдельного отраслевого
(функционального) органа

Услуги Обслуживание
, разработка,
модификация
и адаптация

программного
продукта

Оказание услуг по
обслуживанию ПО
(сопровождение,

конфигурирование,
разработка,

модификация и

1 12 мес. 15 100 181 200

8

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

семейства
«1С»

адаптация)
семейства «1С»
стоимостью не

более 15 100 руб. за
одно учреждение в

месяц

1.10.  Дополнить  разделом  «Дополнительно  к  должностям:  сотрудники
Управления  информатизации  МКУ  «Управление  делами  администрации  города
Южно-Сахалинска» следующего содержания:

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

Дополнительно  к  должностям:  сотрудники  Управления  информатизации  МКУ  «Управление
делами администрации города Южно-Сахалинска»

Услуги Повышение
квалификации
сотрудников
Управления

информатизац
ии

Оказание услуг по
повышению

квалификации
сотрудников
Управления

информатизации
стоимостью не

более 209 328 руб. и
продолжительность

ю не более 80
академических

часов (один раз в
три года)

3 1 усл.
ед.

209 328 209 328

1.11.  Дополнить  разделом  «Дополнительно  к  должностям:  руководитель
учреждения,  руководитель  отдельного  отраслевого  (функционального)  органа,
руководитель структурного подразделения» следующего содержания:

9

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

Дополнительно к должностям:  руководитель учреждения, руководитель отдельного отраслевого
(функционального) органа, руководитель структурного подразделения

ПО Право на
использование

обновлений
версии ПК
«ГРАНД-
Смета»

3 лицензии на
учреждение/ОФО/по

дразделение,
стоимостью не

более 25 200 руб. за
одну лицензию

1 3 шт. 25 200 75 600

ПО Право на
использование

базы
данных «ГЭС
Н-2020, ФЕР-

2020»

3 лицензии на
учреждение/ОФО/по

дразделение,
стоимостью не

более 12 167 руб. за
одну лицензию

1 3 шт. 12 167 36 501

ПО Право на
использование

обновлений
базы

данных «ГЭС
Н-2020, ФЕР-

2020»

3 лицензии на
учреждение/ОФО/по

дразделение,
стоимостью не

более 16 150 руб. за
одну лицензию

1 3 шт. 16 150 48 450

ПО Право на
использование
Ежеквартальн
ых Индексов

цен в
строительстве

по
Сахалинской
области в ПК

«Гранд-
Смета»

3 лицензии на
учреждение/ОФО/по

дразделение,
стоимостью не

более 3 050 руб. за
одну  лицензию

1 3 шт. 3 050 9 150

ПО Право на
использование
Ежеквартальн
ых сборников
сметных цен
на материалы

по
Сахалинской
области в ПК

3 лицензии на
учреждение/ОФО/по

дразделение, не
более 5 034 руб. за

одну лицензию

1 3 шт. 5 034 15 102

10

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

«Гранд-
Смета»

1.12.  Дополнить  разделом  «Дополнительно  к  должностям:  сотрудники
Департамента контроля в сфере закупок и финансов» следующего содержания:

Вид Объект Метод расчета Срок
службы,

лет

Кол-во
на

одного
сотруд
ника не
более

Ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

Дополнительно к должностям: сотрудники Департамента контроля в сфере закупок и финансов

ПО Лицензия на
право

использования
программного
обеспечения
для проверки

аффилированн
ости

Одна лицензия на
одного сотрудника,

стоимостью не
более 62 474 руб. за

одну лицензию

1 1 шт. 62 474 62 474

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.
          4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска (Фризюк А.В.).

Мэр города                                                                                                      С.А.Надсадин

consultantplus://offline/ref=6EE072D1DBD5DF83D2B894AC9612B0E2FD73924F7E147710A29B101DA9A6916A394D50DA74686364B00D0FF8074D8D1EAE65F1F680B1325F89DA42vEX1C
consultantplus://offline/ref=6EE072D1DBD5DF83D2B894AC9612B0E2FD73924F7E147710A29B101DA9A6916A394D50DA74686364B00D0FF8074D8D1EAE65F1F680B1325F89DA42vEX1C
consultantplus://offline/ref=6EE072D1DBD5DF83D2B894AC9612B0E2FD73924F7E147710A29B101DA9A6916A394D50DA74686364B00D0FF8074D8D1EAE65F1F680B1325F89DA42vEX1C